BAMATO Blockbandsäge BBSW-660PRO mit 5,9m Rollbahn und
elektrischer Höhenverstellung
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: BBSW-660PRO | BAMATO Blockbandsäge BBSW-660PRO mit
5,9m Rollbahn und elektrischer Höhenverstellung
Stand: 24.04.2025
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: BBSW-660PRO | BAMATO Blockbandsäge BBSW-660PRO mit
5,9m Rollbahn und elektrischer Höhenverstellung
Stand: 24.04.2025
Art. Nr.: BBSW-660PRO
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 3 Art. Nr.: BBSW-660PRO | BAMATO Blockbandsäge BBSW-660PRO mit
5,9m Rollbahn und elektrischer Höhenverstellung
Stand: 24.04.2025
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
statt 5.399,00 €
4.899,00 €
1 Stück | 4.899,00 €/Stück
Technische Daten Bandsäge: *
Antrieb über: Elektromotor
Durchmesser Laufräder : 480 mm
Höhenverstellung Geschwindigkeit: variabel per
Drehknopf
Höhenverstellung Sägeaggregat : elektrisch &
manuell
Höhenanzeige: digital mit Restknopf & manuell
Laufradbreite : 27 mm
Max. Brettbreite : 660 mm
Max. Schnittbreite zwischen Sägeband und
Rahmen: 180 mm
Max. Stammdurchmesser : 645 mm
Min. / Max. Sägebandhub : 25 / 620 mm
Min. / Max. Schnittlänge : 1100 mm / unbegrenzt
Motorleistung: 5500 Watt
Motortyp: Elektromotor
Positionslaser: Ja (Batteriebetrieben)
Sägebandbreite : 34 mm
Sägebandlänge : 3690 mm
Schnittlänge Grundversion : 5130 mm
Spannung: 400 V / 50 Hz
Verlängerungssektion : 1980 mm (optional)
Volumen Kühlmittelbehälter : 5 Liter
Vorschub : manuell
Maschinenabmessungen: *
Breite: 1850 mm
Höhe: 2070 mm
Länge: 2000 - 6000 mm (Gesamtlänge
Grundversion)
Gewicht Maschine (kg): 352
Gewicht mit Verpackung (kg): 380
Versanddetails: *
Anzahl der Packstücke: 1
Breite der Verpackung: 570 mm
Höhe der Verpackung: 830 mm
Länge der Verpackung: 2080 mm
Versandgewicht: 380,00 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 380 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Sofort lieferbar
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 5 Art. Nr.: BBSW-660PRO | BAMATO Blockbandsäge BBSW-660PRO mit
5,9m Rollbahn und elektrischer Höhenverstellung
Stand: 24.04.2025Seite 5 Art. Nr.: BBSW-660PRO | BAMATO Blockbandsäge BBSW-660PRO mit
5,9m Rollbahn und elektrischer Höhenverstellung
Stand: 24.04.2025
Die neuen Blockbandsägen der BBSW-660 Serie von BAMATO sind mit zahlreichen neuen Features
ausgestattet. In der Standardausführung sind bereits 5,9m Rollbahn enthalten. Das Modell BBSW-
660PRO verfügt über einen kraftvollen 5,5 kW Elektromotor welcher für die nötige Leistung sorgt. Die
präzisionsgelagerte Sägebandführung in Verbindung mit ausgewuchteten Antriebsrädern aus
Grauguss liefern ein perfektes Schnittergebnis. Diese Maschine ist äußerst vielseitig einsetzbar, ideal für
präzises Sägen von weichen, harten und trockenen Hölzern und daher besonders bei Landwirten,
Waldbesitzern sowie Bauherrn sehr beliebt. Das große, übersichtliche und zentrale Bedienpult bietet
optimalen Bedienkomfort. Neben der klassischen manuellen Höhenverstellung per Handrad verfügt die
660er Serie als besonderes Highlight über eine elektrische Höhenverstellung mit variabler
Geschwindigkeit sowie einer digitalen Höhenanzeige mit Reset-Funktion. Als zusätzliches Feature
wurde noch ein verstellbarer Positionslaser am Sägeaggregat angebracht.
elektrische Höhenverstellung mit variabler Geschwindigkeit
digitale Höhenanzeige mit Reset-Funktion
kraftvoller 5,5 kW Motor
großes, übersichtliches und zentrales Bedienpult
Grundversion mit 5,9 m Rollbahn
Kühlmitteleinrichtung mit 5 Liter Behälter und Dosierung
manueller Vorschub des Sägeaggregates
robuste und ausgewuchtete Antriebsräder aus Grauguss
beidseitig präzisionsgeführte Sägebandführung
schnelle Fixierung des Baumstamms durch das Schnellspannsystem
max. Schnittlänge von 5,13 m der Standardausführung
Schnittlänge beliebig erweiterbar mit optionaler Rollbahnverlängerung (1,98 m)
verstellbarer, batteriebetriebener Positionslaser
inklusive 1x Sägeband
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 6 Art. Nr.: BBSW-660PRO | BAMATO Blockbandsäge BBSW-660PRO mit
5,9m Rollbahn und elektrischer Höhenverstellung
Stand: 24.04.2025